
 

Vallensbæk Helårsbadeforening Havet 

Formandens beretning for året 2024 
 

Kære alle medlemmer. 

 

Som formand for foreningen og med input fra bestyrelsen kan jeg berette om, hvad der er hændt i 

foreningen i 2024, suppleret med lidt med nyt fra indeværende år. I min første beretning for 2023-året 

benyttede jeg lejligheden til at angive en række basis informationer, så læs den, hvis du er ny i foreningen. 

Nærværende beretning vil ikke blive oplæst på generalsamlingen.  

 

 

Samarbejde med interessenter 

Vallensbæk Kommune ejer og vedligeholder Valhal. Kommunen faciliterer rengøring på Valhal, som vi 

betaler vores andel til. Strandparken I/S som har ansvaret for stranden, kystlinjen, livreddertårnets ydre og 

strandbadebroen.  

 

Vi arbejder sammen med kommunen om at skabe nogle gode vilkår og rammer. Igennem årene har vi 

fremlagt ønsker til forbedringer, og visse bliver ikke opfyldt, hvilket vi må leve med. Et af vores større 

udfordringer er mængden og stanken fra dødt ålegræs (såkaldte ”bundvendere”), som der i marts måned 

blev taget delvist hånd om. 

 

Vi bistår i øvrigt Vallensbæk Kommune med den årlige afholdelse af ”åbne fællesskaber”, hvor borgere kan 

afprøve Valhal og saunagus. 

 

Udover samarbejdet med kommunen afholdes møder med den anden Valhal forening Strandparken I/S 

herunder nabobadeforeningerne. 

 

 

Aktivitetsudvalget 

Vores aktivitetsudvalg er en vigtig part i vores forening. Bestyrelsen er meget taknemmelig for deres indsats. 

De forestår et arrangement næsten hver måned, og på den vis skiller vi os ud i forhold til andre foreninger. 

Det er dejligt at se, at fællesskabet dyrkes og nye venskaber bliver dannet 

 

En af de store oplevelser var Sverigesturen til Bjerred Saltsjøbad den 2. marts. En bus fyldt med glade 

medlemmer havde en suveræn dag. Der planlægges en tur til efteråret 2025 til samme sted. 

 

David Owe afholdt den 12. november sit foredrag baseret på hans nye bog ”Sundt chok”.  Af få David Owe 

ind er dyrt, hvorfor bestyrelsen åbnede op for, at Owes foredrag bliver både for medlemmer og dem på 

ventelisten - alle med en egenbetaling på 100 kr. Skønt med en kæmpe tilmelding på omkring 150 personer 

i en fyldt sal på Egholmsskolen. 

 

 

Saunagusudvalget 

En anden vigtig part i foreningen er vores gusmestre. For hver gus så kræver det flere timers indsats alt 

inklusiv. Bestyrelsen takker for jeres store engagement. 

 

Saunagus er meget populært. Der bruges 7% af vores tid på Valhal til det. Omkring 40% af vores aktive 

medlemmer på Valhal har været til gus i det forgangne år.  Der er rift om pladserne, så meld fra i god tid, 

hvis du ikke kan komme. Giv plads til andre. Tilmeld dig kun til én gus om ugen. Selv med en fyldt venteliste 

kan der nogle gange opstå ledige pladser dagen før gusen, hvorefter det er fint at tilmelde sig. 



 
Bestyrelsen 

I bestyrelsen er der et godt samarbejde, hvilket jeg sætter stor pris på. Vi er enige med hinanden i det 

meste. Vi føler, at vi har en forening, som er i harmoni og hvor der er plads til alle. 

 

Som formand for foreningen takker jeg bestyrelsen for indsatsen – I lægger mange gode timer i foreningens 

tjeneste. Tak til vores revisor for at kigge nøje på tallene. 

 

 

Kommunikation og regler 

Vores kommunikationskanaler er Klubmodul (e-mails+sms) til de vigtigste ting. Vores Facebook-side 

”Eksklusivt for medlemmer af Vallensbæk Helårsbadeforening Havet” benyttes tillige til mindre nyheder. Her 

oplever vi en del gentagende spørgsmål og drøftelser. Hvis du er i tvivl om noget, så søg først efter svar dér 

eller på vores hjemmeside www.badeforeninghavet.dk. 

 

Foreningen har nogle simple regler, som fremgår af vores FB-side (herunder sidens grupperegler) samt 

vores hjemmeside. Valhals regler for opførsel er nemme at forstå. Læs reglerne. En opfordring til at skrive 

pænt og holde den positive stemning fremfor brok og negativitet. 

 

Dit medlemsarmbånd må kun benyttes af dig og må ikke udleveres til andre, hvilket kan føre til eksklusion. 

Medlemskontrol sker uvarslet.  

 

 

Klubmodul 

Foreningen anvender Klubmodul som medlems- og administrationssystem. Der opstår desværre nogle 

gange fejl, som vi løbende indberetter, så bær over med det. For at begrænse omfanget til administration, 

så opdater dit betalingskort data i Klubmodul, når du får nyt betalingskort.  

 

 

Personsikkerhed 

Man presser kroppen, når man vinterbader eller går i sauna. For langt de fleste giver det bedre sundhed. 

Hvis man er usikker på noget, så opsøg egen læge, eller find information på medierne. Sørg for at få 

tilstrækkeligt at spise og drikke. Vær ekstra opmærksom hvis du har haft en presset dag. Gå helst kun i det 

kolde vand, hvis der er andre til stede. 

For at reducere risikoen for faldulykker så har bestyrelsen foranstaltet udlægning af gummimåtter. 

 

 

Punkter til undersøgelse 

På generalforsamlingen 2024 blev det ønsket, at bestyrelsen skulle undersøge to forhold. 

 

Den anden forening på Valhal, VI39 vinterbaderne, ønsker ikke flere bænke uanset type, hvorfor vi må 

respektere dette. 

 

En ekstra trappe eller udvidelse af nuværende er i skrivende stund stadig under drøftelse med Vallensbæk 

Kommune. 

 

Tak til jer som spreder god energi. Tak til jer, som lejlighedsvis giver en hjælpende hånd.  

 

 

Jacob Hansen 

Formand 

http://www.badeforeninghavet.dk/

